המאשימה: מדינת ישראל
ע"י ב"כ עוה"ד ביטון מפמ"ד
נגד
הנאשמים: 1. חיים אשר משה אלון
2. איילת אלון
ע"י ב"כ עוה"ד נהרי

הכרעת דין

1. כתב האישום והמענה

כתב האישום, שהוגש נגד הנאשמים, מייחס לנאשם 1 עבירות של הפקרה לאחר פגיעה ושיבוש מהלכי משפט, עבירות לפי סעיף 64א(ג) לפקודת התעבורה [נוסח חדש] התשכ"א-1961 (**להלן "פקודת התעבורה"**) וסעיף 244 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (**להלן "חוק העונשין"**). כתב האישום מייחס לנאשמת 2 עבירה של חובת נוסע להתקשר לגופי הצלה, עבירה לפי סעיף 1א64 לפקודת התעבורה.

אישום ראשון (לשני הנאשמים)

בתאריך 03/05/12 בשעה 02:00, נהג הנאשם 1 ברכב פרטי, כאשר הנאשמת 2, אשתו, נסעה לצידו במושב הקדמי.

הנאשמים נסעו מכיוון נתיבות לכיוון באר שבע, בכביש 25.

נוסע ברכב המעורב בתאונה שבה נפגע אדם חייב להתקשר לגופי ההצלה הנחוצים ולהזעיקם למקום התאונה, בהקדם האפשרי בנסיבות העניין, אלא אם כן נוהג הרכב עצר והזעיק עזרה, בנסיבות כאמור בסעיף 64א(ב) או (ג); העובר על הוראה זו, דינו - מחצית העונש הקבוע בסעיף 64א(ב) או (ג), לפי העניין; הוראות סעיף זה לא יחולו על קטין שטרם מלאו לו 16 שנים."

בדברי ההסבר להצעת החוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 104) (החמרת הענישה בעבירת ההפקרה) התשע"א-2011, נכתב, כי מן הראוי לקבוע שעבירת ההפקרה תכלול מדרג התנהגויות וחומרת עונשים בהתאם. בדברי ההסבר ישנה הבחנה בין ס"ק (א) לבין ס"ק (ב) לענין היסוד הנפשי של המפקיר לאחר פגיעה.

לאור העובדה כי ס"ק (ב) וס"ק (ג) מנוסחים באותה הלשון, ניתן להסיק, כי אף בס"ק (ג) נדרש יסוד נפשי של מודעות לטיב ההתנהגות ולהתקיימותן של נסיבות העבירה.

עוד נאמר בדברי ההסבר להצעת החוק, כי גם עבירה לפי סעיף 1א64 היא עבירה שהיסוד הנפשי הנדרש לה הוא מודעות, ויכול שיהיה גם עצימת עיניים.

את סעיף 64א (ג) יש לקרוא יחד עם סעיף 20 (ג) לחוק העונשין התשל"ז-1977, הקובע, כי רואים אדם שחשד בדבר טיב ההתנהגות או בדבר אפשרות קיום הנסיבות כמי שהיה מודע להם, אם נמנע מלבררם.

הצדדים נחלקו הן בשאלה אם הוכח היסוד העובדתי של העבירה והן בשאלת הוכחתו של היסוד הנפשי, כלומר המחלוקת היא בשאלה אם הנאשמים פגעו ברכבם באופני המנוח ובמנוח ואם הרכב פגע במנוח - בשאלת מודעותם לכך.

במעשיו, קיים הנאשם את יסודות סעיף 244 לחוק העונשין, כאמור.

ז. סוף דבר

לאור כל האמור, אני קובע שהתביעה הוכיחה כנדרש מתובע במשפט פלילי, מעבר לכל ספק סביר את העובדות המפורטות בכתב האישום.

אני מרשיע את הנאשם בעבירות של הפקרה לאחר פגיעה ושיבוש מהלכי משפט, עבירות לפי סעיף 64א(ג) לפקודת התעבורה [נוסח חדש] התשכ"א-1961 וסעיף 244 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

אני מרשיע את הנאשמת בעבירה של חובת נוסע להתקשר לגופי הצלה, עבירה לפי סעיף 1א64 לפקודת התעבורה [נוסח חדש] התשכ"א-1961.

ניתנה היום, כא אייר תשע"ד , 21 מאי 2014, במעמד הצדדים